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Notat 
Høring vedrørende administrative besparelser 2014   
 
I forbindelse med budgettet er det besluttet, at der skal findes besparelser 
for 11,2 mill.kr på den centrale administration.  
 
Der skal tilvejebringes et sparekatalog på 10 % af lønsummen, i Center for 
Social og Sundhed svarende til 2,1 mill.kr. Der skal findes besparelser sva-
rende til 6 % af lønsummen. MED udvalget har noteret sig, at det efterføl-
gende er udmeldt, at der skal findes yderligere 1,5 mill.kr. grundet beslut-
ninger i forbindelse med budgettet mv. 
 
I Center for Social og Sundhed har der været afholdt en række MED-møder, 
hvor principper og proces for besparelser har været drøftet, ligesom det har 
været taget op på de åbne personalemøder, der holdes ca. hver 6. uge. 
Hvert afsnit i centeret har været opfordret til at drøfte besparelserne, og 
der er indkommet lister med forslag fra alle afsnit.  
 
MED-udvalget har afholdt en workshop, hvor alle medarbejdere på rådhuset 
var inviteret samt decentrale ledere. Der deltog godt 50 i workshoppen, fa-
ciliteret af en ekstern konsulent.  
Sideløbende har de administrative besparelser været drøftet i ledergruppen, 
herunder hvilke principper, der skulle være gældende for processen.  
 
Der er nu udarbejdet et samlet sparekatalog på tværs af rådhusets afdelin-
ger, som er sendt i høring. 
 
Med-udvalgets høringssvar: 
MED-udvalget i C-SS har dels en række overordende bemærkninger, dels 
en række konkrete bemærkninger vedrørende forslagene i sparekataloget: 
 

5. C-SS(1) 



 

 
Side 2 

 

Overordnede bemærkninger: 
 
 
MED- udvalget finder fortsat, at de største og mest bæredygtige besparelser 
findes i/på tværgående områder og opgaver på tværs af centre. De faglige 
centres opgaver er tæt knyttet til driften, og de ”administrative” opgaver, 
der derudover findes i fagcentrene er tæt knyttet til bl.a. betjening af råd 
og udvalg. Der er således forskel i, hvor mange ”kan-opgaver” centrene har 
og forskelle i  hvor direkte besparelser vil berøre driften. 
 
MED- udvalget bemærker sig, at der i en rum tid er flyttet mange opgaver 
til centrene, fx vedr løn og at disse opgaver optager mange ressourcer sam-
tidig med, at de skaber frustrationer for  de medarbejdere, der sidder med 
dem. I den kontekst er det MED udvalgets henstilling, at der sker en vurde-
ring af, om besparelsesforslag vil kunne betyde overvæltning af opgaver på 
andre (se også bemærkninger til specifikke forslag). 
 
MED udvalget bemærker sig, at konsekvenser af forslagene i det hele taget 
kan være vanskelige at se, og at konsekvenser bør udbygges inden politisk 
forelæggelse. Medarbejderne i MED-udvalget finder, at det på det nuværen-
de grundlag er vanskeligt for politikerne at gennemskue konsekvenserne af 
forslagene. 
 
MED udvalget har noteret, at det er udmeldt, at sparekataloget skal frem-
bringe yderligere 1,5 mill.kr. MED udvalget er skeptisk overfor, om det reelt 
vil kunne lade sig gøre, og om der bliver skåret yderligere i drifts- og bor-
gerrettede tiltag. MED udvalget vil foreslå, at der laves en gennemgang af 
hvorvidt det reelt er muligt at spare det beløb, der er forudsat. 
 
MED-udvalget vil, som tidligere i processen, påpege, at der ved personale-
reduktioner skal ske et reelt bortfald af opgaver og prioritering af samme. 
Det er væsentligt, at der politisk og i direktionen er fuld opmærksomhed om 
dette. 
 
Specifikke kommentarer, vedrørende konkrete forslag: 
 
 
C-BB 

  

1 Omlægning af åbningstid 

Kan evt. have betydning for Social Vejledning 
Der er allerede overvæltet opgaver til Social Vejledning pga 
digitalisering mv. 

 
 
 

3 Tilskud til ældrepleje Hvis forslaget gennemføres, nedlægges ældretandplejen reelt. 

  
Ikke realistisk. 

   C-SS 
  

3 Øget refusionsindtægter 
Refusionsprcenten nedsættes, hvorfor muligheden for 
Besparelser skal tjekkes 



 

 
Side 3 

 

 
C-EJD 

  

1 Nedsættelse af økologiprocenten 

Plejecentrene har allerede sparet 0,2 mio. kr. ved driftomlægning 
Det må forudsættes at forslaget ikke gælder decentralt.  Hvis der  
er tale om en decentral besparelse skal der vær opmærksomhed på,  
at opgaven er løst uden ressourcer. Forekommer ikke realistisk, 

C-ØP 
  

3 Ledelsesinformation (LIS) 

Mangler ressourcer/kompetence til området, så værktøjet  
kan håndteres og bruges. Mulig overvæltning på fagcentre. 
 

9 

 
 
Brug af scannere på institutioner 

Det forudsættes, at besparelsen ikke vil medføre ændringer  
decentralt er besparelser i ØP 

11 Budgetopfølgning 

 
 
Afskaffelse af en budgetopfølgning og en opstramning af  
månedsopfølgningen  - besparelse C-ss netto 0,13 stilling.  
Opgaven er tilført i 2010 uden ressourcer, og besparelsen forekommer   

S-UK 
  7 Processtøtte seminarer centrene Ekstra omkostninger for fagcentrene 

8 Processtøtte borgermillionen Ekstra omkostninger for fagcentrene 
 
 
 
 
Samlet set finder MED- udvalget at der er grund til at centerchefgruppen og 
direktionen forpligtes til at uddybe og bearbejde forslagene yderligere, her-
under, jf tidligere, indføje konsekvenser af forslagene. 
 
I forbindelse med spareforslaget fra C-SS om reduktion af en stilling skal 
det understreges, at dette kun kan følges af en reduktion i bl.a. rådsbetje-
ning mv. Det ønskes derfor konkret indføjet, at dette kan ske ved: 

- Færre møder og dermed mindre mulighed for at mødes om ex hø-
ringssvar eller akutte sager. 

- Mindre sekretærbistand og mindre service kan fx betyde, at råds-
medlemmerne selv skal formulere høringssvar, foretage referatskriv-
ning e.l. Det kan overvejes om, sekretærbistanden skal timefastsæt-
tes. Hvordan timerne skal bruges 
specificeres i samråd med det enkelte råd. 

 
 


